
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Isus prolazeći ugleda čovjeka slijepa 
od rođenja. I pljune na zemlju i od pljuvačke 
načini kal pa mu kalom premaza oči. I reče 
mu: "Idi, operi se u kupalištu Siloamu!" - što 
znači "Poslanik." Onaj ode, umije se pa se 
vrati gledajući. Susjedi i oni koji su ga prije 
viđali kao prosjaka govorili su: "Nije li to 
onaj koji je sjedio i prosio?" Jedni su govorili: 
"On je." Drugi opet: "Nije, nego mu je sličan." 
On je sam tvrdio: "Da, ja sam!" Tada 
odvedoše toga bivšeg slijepca farizejima. A 
toga dana kad Isus načini kal i otvori 
njegove oči, bijaše subota. Farizeji ga počeše 
iznova ispitivati kako je progledao. On im 
reče: "Stavio mi kal na oči i ja se oprah - i evo 
vidim." Nato neki između farizeja rekoše: 
"Nije taj čovjek od Boga: ne pazi na subotu." 
Drugi su pak govorili: "A kako bi jedan 
grešnik mogao činiti takva znamenja?" I 
nastade među njima podvojenost. Zatim 
ponovno upitaju slijepca: "A što ti kažeš o 
njemu? Otvorio ti je oči!" On odgovori: 
"Prorok je!" Odgovore mu: "Sav si se u 
grijesima rodio, i ti nas da učiš?" I izbaciše 
ga. Dočuo Isus da su onoga izbacili pa ga 
nađe i reče mu: "Ti vjeruješ u Sina 
Čovječjega?" On odgovori: "A tko je taj, 
Gospodine, da vjerujem u njega?" Reče mu 
Isus: "Vidio si ga! To je onaj koji govori s 
tobom!" A on reče: "Vjerujem, Gospodine!" I 
baci se ničice preda nj. 

Evanđelje po Ivanu: (Iv 9,1.6-9.13-17.34-38) 
 

IV. KORIZMENA NEDJELJA – 30.03.2014.  
07:00 sati  Rana Župna Misa 

 09:00 sati  CIRKOVLJAN: SETNIK JAKOB i JELENA 
                09:00 sati  OTOK: KOČIŠ VALENT, MAGDALENA, EVA, JOSIP, ANTUN, KOŠAK FRANJO i ANASTAZIJA 

10:30 sati  POLDANJICA: 1. ŠESTAN IVAN; 2. +čl.ob. VUK MIJO i KATARINA, STJEPAN i ZORAN 
           18:00 sati  Pobožnost križnoga puta i večernja sveta misa; +OTO STJEPAN, +čl.ob. OTO FRANJE i CECILIJE 

31. ponedjeljak  07:00 sati  HEGEDUŠ ĐURO, VINKO, EVA, FRANJO i MARIJA 
  18:00 sati  MARKO PRANJIĆ 

01.4. utorak 07:00 sati  1. +čl.ob. BELIĆ FRANJO, MIJO, KARLO, ALOJZ, REGINA, ŠTEFANIJA i ADELA 
                    2. SLAMEK MIJO, AUGUST i LUCIJA 

 08:00 sati  CIRKOVLJAN: ŽVORC ĐURO (III. sprov.) 

02. srijeda  07:00 sati  1. GOLOMBOŠ IVAN, +čl.ob. GOLOMBOŠ i FILIPIĆ;  2. HOZJAK ANTUN i LUCIJA 

03. četvrtak 07:00 sati  1. JANUŠIĆ IVAN, MARIJA, MIRJANA i +čl.ob. GLAVAK;  2. IVAN BOŽEK 
 08:00 sati  CIRKOVLJAN: PETRIČEVIĆ ANĐA i PEJO (II. sprov.) 

ISPOVJED: Podturen (10 – 11 sati) i (18 – 19 sati) 

04. petak                   07:00 sati  1. NOVAK ROK, PAVAO, MARIJA, LUKAČIĆ VINKO, ELIZABETA SRAKA i IGNAC 
    2. KEČKEŠ MIJO, TEREZIJA, IVAN i ELIZABETA 

18:00 sati  Susret kandidata za Sakrament svete Potvrde sa  djeliteljem svete Potvrde –  
preč. Mirkom Horvatićem; 1. GLAVINA JOSIP i ANTONIJA; 
     2. HRŽIĆ MATIJA, KATARINA, JOSIP, AGNEZA; POSAVEC JOSIP 
     3. IVAN TARADI, +čl.ob. PETKOVIĆ STJEPANA i KATARINE 

  18:30 sati  Susret s krizmanicima u dvorani Pastoralnog centra 

05. subota  07:00 sati  GOLOMBOŠ TEREZIJA, VINKO, +čl.ob. MEDVAR 
  10:00 sati  Početak susreta kandidata za Svetu Potvrdu sa zajedicom Totus Tuus iz Čakovca 
  18:00 sati  Večernja sveta misa 
ISPOVJED: Sveta Marija (18 – 19 sati) 

V. KORIZMENA NEDJELJA – 06.04.2014. 
Gluha nedjelja 

07:00 sati  Rana Župna Misa 
 09:00 sati  CIRKOVLJAN: GRUBER STJEPAN I KATARINA 

10:30 sati  POLDANJICA: +čl.ob. NOVAK, TRSTENJAK i BLAŽINČIĆ  
 18:00 sati  Pobožnost križnoga puta i večernja sveta misa  

TISAK: GK, Listić sv. Jakoba, SiM, Radosna vijest 
OZIV: Dražen Kečkeš i Viktorija Marković 
 
 -        Sutra je KORIZMENI SUSRET za svećenike u Biskupiji u Varaždinu  
- Misijska grupa imati će slijedeće nedjelje prodajnu izložbu kojom ćete moći pomoći misionarima i djeci u potrebi 

u misijskim zemljama 
- u petak, 4.4. 2014. biti će ispovijed po domovima za starije i nemoćne osobe i to u 10:00 sati u Domu Mesmar 

i u 15:00 sati u Domu Gorupić u Otoku 
- ispovijed bolesnika u Prelogu biti će 14.4. 2014. u prijepodnevnim satima, pa možete zapisati bolesnike u sakristiji 

- Pješački Križni put Vž. Biskupije za mlade 05. i 06. travnja 

 

ŽUPNA KATEHEZA i ZAJEDNICE 
Ponedjeljak 18:00 sati Misijska grupa  Subota 08:30 sati Svi 3. razredi 

Utorak 08:30 sati 4. razredi     

 16:00 sati 8. razred – A     

Srijeda 16:00 sati 8. razred – B     

 
 

Četvrta korizmena nedjelja                    30. ožujka 2014.       
 
 
 

broj 584                                                 liturgijska godina A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gospodine i Bože, 

Klanjam se tvojoj ljubavi. 

Ne stoga što si snažan da 

bi me mogao satrti, ni jer 

si divan da bih pred 

tobom morao nestati, ni 

jer si tako sjajan da mi 

oči zasljepljuješ, nego 

zato što je tvoja ljubav 

tako velika da me 

prosvjetljuje i oslobađa. 
 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


PITAJTE NJEGA 

 
Isus nakon razgovora sa svojim uče-
nicima pristupa slijepcu od rođenja i 
maže ga kalom koji je zamutio, pre-
mda je bila subota i to po Zakonu ni-
je smio učiniti. Time jasno pokazuje 
da se ono što se ima dogoditi ne os-
tvaruje po Zakonu, nego po Duhu. 
Zakon takve osobe smatra nečistima 
i prokletima. A Duh ih pretvara u pr-
oroke i znak Božje ljubavi.  
Premda se radi o slijepcu od rođe-
nja, Isus ga šalje da se opere u kup-
alištu Siloamu. Ne ozdravlja ga odm-
ah, niti ga vodi do kupališta, nego ga 
tamo – šalje.  
Mnogi od nas, želeći pomoći osoba-
ma s posebnim potrebama, zapravo 
dovodimo u pitanje njihovo dostojan-
stvo i njihov ponos. Potrebno im je 
pomoći samo u onome u čemu im je 
pomoć potrebna. Ne smijemo ih sm-
atrati nesposobnima za život. Jer je-
su sposobni za život. Možda ne za 
život koji nam se nameće u reklama-
ma i filmskim iluzijama, ali jesu za 
stvarni život u stvarnome svijetu.  
Možemo učiti i iz negativnog primje-
ra odnosa prema slijepcu od rođenja 
koji pokazuju njegovi sumještani i fa-
rizeji. Ponajprije o čovjeku razgovar-
aju mimo njega. Ne doživljavaju ga 
kao osobu, nego kao predmet raspr-
ave. Ne postavljaju mu pitanja, nego 
o njemu zaključuju. Ne smatraju ga 
samostalnom osobom, nego, prem-
da je punoljetan, zovu njegove rodit-
elje.  
U odnosu prema slijepcu pokazane 
su i sve predrasude koje i danas po-
stoje o osobama s posebnim potreb-

ama. Dvije najvažnije su da se mi 
koji se smatramo zdravima, volimo 
doživljavati vrjednijima i boljima. Skl-
oni smo podcjenjivati osobe s pose-
bnim potrebama pa čak i onda kada 
im naizgled želimo pomoći ili biti od 
koristi. Bivamo poput farizeja koji si 
daju za pravo vrijeđati i ismijavati 
onoga na kome se pokazalo Božje 
milosrđe i ljubav. Etiketiraju ga i nje-
govo svjedočanstvo ne smatraju vrij-
ednim jer se, kako misle, sav u grije-
sima rodio.  
Zato ga farizeji, kada shvate istinu 
koju ne mogu prihvatiti, izopćuju iz 
zajednice. Jer se drznuo biti netko 
drugi.  
I u tom trenutku Isus ponovno dolazi 
k njemu. Ovaj put mu otvara oči sr-
ca. Pomaže mu da, nakon što je u 
mogućnosti prepoznati svijet oko se-
be, postane sposoban shvatiti ono 
što ga okružuje i što svakoga čovje-
ka, koji nije oslijepio svoje srce, ne-
minovno vodi Bogu.  
Slijepac od rođenja nas, zajedno sa 
svim osobama s posebnim potreba-
ma svakog vremena i prostora, uči 
postupnosti i potrebi polakog hoda.  
Kada govori o Isusu, onaj na kome 
se iskazala veličina ljubavi Božje, 
najprije ga naziva – čovjekom. U dr-
ugoj fazi, Isusa počinje shvaćati kao 
proroka i neustrašivo svjedoči da je 
– prorok. Nasuprot njegovoj rječitoj 
neustrašivosti stoji kukavičluk njego-
vih roditelja. I još jedan dokaz da on-
aj koji istinski doživi Boga nema razl-
oga za strah, niti pred ikim strahuje. 
Na kraju, u trećoj fazi, ozdravljeni 
čovjek Isusa priznaje – Gospodin-
om. Prihvaća ga za svog Boga i pa-
da ničice pred njim.                   N.K. 

Čovjek samo srcem dobro vidi, 
bitno je očima nevidljivo. 

Mali Princ 
 

Da bi ljudsko oko moglo vidjeti, potre-
bna mu je svjetlost. Obasjane svjetloš-
ću, stvari i osobe koje nas okružuju 
postaju. Često se, međutim, događa da 
izvanjska svjetlost nije dovoljna kako 
bi čovjek došao do prave spoznaje 
stvarnosti, osobito kada su u pitanju 
ljudi. To je zato, jer vanjska svjetlost 
omogućava pogled samo tjelesnim oč-
ima, i taj pogled čovjeku donosi izva-
njsku sliku stvarnosti i osoba. No, pos-
toji u čovjeku još nešto osim izvanjsk-
og opažanja. To su naše "unutarnje 
oči", osjetila duha, nutrine. 
U sličnoj situaciji našao se prorok Sa-
muel u prvom čitanju. On je trebao je-
dnog od osam Jišajevih sinova pomaz-
ati za kralja, ali mu nije bilo objavlje-
no kojeg. Samuel, gledajući vanjskim 
očima, u snažnom Jišajevu sinu Eliabu 
nazire budućeg kralja, ali čuje riječ 
Gospodnju koja ga opominje: „Ne gle-
daj na njegovu vanjštinu ni na njegov 
visoki stas jer sam ga odbacio. Bog ne 
gleda kao što gleda čovjek: čovjek gle-
da na oči, a Gospodin gleda što je u sr-
cu.“ Zar se iste stvari često ne događa-
ju u našem životu? Prosuđujemo na 
temelju vanjskih obilježja, stasa i poj-
ave, vlasti i časti. 
Ovaj vanjski način gledanja i prosuđi-
vanja prisutan je u današnjem društ-
vu. Dakako, nije loše kada čovjek 
iskazuje brigu o svom tijelu, nego pro-
blem nastaje kada je vanjština jedini 
kriterij, a čini se da današnje društvo 
ide upravo u tom smjeru. Za prepozn-
avanje unutarnjih vrednota potrebno 

je unutarnje svjetlo i unutarnje oči. 
Društvo ne posjeduje unutarnje svjet-
lo, jer je to svjetlo dar pojedinim oso-
bama koje svojim pogledom nastoje 
zaroniti dublje od prosjeka društva. 
Današnjem čovjeku nedostaje tog un-
utarnjeg svjetla pomoću kojega će 
moći razabrati i prosuditi cjelinu stva-
ri, a ne samo izvanjski način na koji se 
stvari pokazuju. Tada neće brzopleto 
zaključivati i presuđivati. Tada će mo-
ći voljeti odbačenog, jer će ispod vanj-
skog oklopa odbačenosti prepoznati 
brata. Tada će se moći zauzeti za pre-
zrenog, jer će ispod naslaga prezira 
prepoznati svoju sestru i brata. Svi gl-
edaju ono što se može vidjeti izvana, a 
nitko ne pita kako je nekom čovjeku 
iznutra, kolika je njegova patnja i koli-
ka je njegova radost.  
Isus Krist je to svjetlo, svjetlo koje pr-
osvjetljuje svakog čovjeka. I kad čovj-
ek prihvati svjetlo Isusa Krista, ideale 
Isusa Krista – taj ne gleda samo ono 
što je pred tjelesnim očima, nego vidi i 
ono što je u srcima njegove subraće. 
 

Milost koja sve vodi nas, 
daje snagu i mir. 

Oživjela je život moj, 
bijah slijep, a sad vidim. 

Vrijeme teče, prolazi sve, 
milost nam Bože daj, 
da živeći ne umremo, 

da svjetlo budeš nama. 
Sve pjesme naše za Te su 

i molitve naše, 
spasi, o Oče, narod svoj, 

nek’ milost vodi nas! 


